
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H.

OGGETTO: Dott. Leone Giorgio - Attribuzione incarico di sostituzione temporanea della
responsabilità della U.O.C di Nefrologia e Dialisi ai sensi dell'alt. 18 CCNL 1998/2001,
così come modificato ed integrato dall'ari 11 del CCNL 2002/2005 relativi all'Area della
Dirigenza Medica E Veterinaria del S.S.N.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro ,

II Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
1 Dirigente Responsabile del Settore

(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno O 5 OTT. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



1
Vista la deliberazione n. 237 del 05/04/2016, con la quale si è preso atto del D.A. 372/2016 del

09/03/2016 e si è proceduto all'approvazione della dotazione organica aziendale;

Rilevato che in atto risulta vacante e disponibile nella suddetta dotazione organica n. 1 posto

di Direttore di Struttura Complessa di Nefrologia del P.O. Garibaldi Nesima;

Preso atto che, con nota prot. Servizio 1 n. 18030 del 27/02/2015, l'Assessorato Regionale della

Salute, a chiarimento ed integrazione di quanto precedentemente comunicato con direttiva prot. n.

6499/2014, ha precisato che qualora ricorrano i presupposti normativi e contrattuali, le Aziende

Sanitarie non soggette a gestione commissariale, possono procedere al conferimento di incarichi di

sostituzione di posizione apicale ex art. 18 CC.CC.NN.LL., permanendo il blocco di assunzioni;

Visto l'art. 18 del CCNL 8 giugno 2000, come successivamente modificato dall'alt. 8 del CCNL

22 febbraio 2001, dall'ari. 38 comma 4 del CCNL 10 febbraio 2004 e dall'ari. 11 del CCNL 3

novembre 2005 il quale prevede al comma 4, che nel caso che l'assenza sia determinata dalla

cessazione del rapporto di lavoro del dirigente interessato, la sostituzione è consentita per il tempo

strettamente necessario ad espletare le procedure di cui ai DD.PP.RR. 483 e 484/1997 ovvero

dell'ari. 17 bis del D.Lgs.502/1992, in tal caso può durare sei mesi, prorogabili fino a dodici;

Considerato che questa amministrazione ha individuato, sottoponendone i criteri alle OO.SS., i

soggetti deputati alla formulazione della proposta e, precisamente: "nei casi in cui l'assenza sia

dovuta a cessazione del rapporto di lavoro del Direttore di Struttura Complessa l'incarico di

sostituzione verrà attribuito a seguito della proposta che sarà formulata dal Direttore Sanitario

Aziendale, previa valutazione comparativa dei Curricula di tutti i dirigenti con incarico di Struttura

Semplice o di elevata specialità (C), afferenti alla struttura, che ne manifestino interesse".

Che con nota prot. n.3160 del 28/09/2016 il Direttore Sanitario Aziendale ha trasmesso al

Direttore Generale, a completamento della procedura di valutazione dei curricula prodotti dagli

interessati, le risultanze della istruttoria finalizzata al conferimento di alcuni incarichi di

sostituzione ex art. 18 CCNL 08/06/2000 e s.m.i. relativamente a UU.OO.CC prive di titolari;

Vista la nota prot. n. 509/DG. del 30/09/2016, con la quale il Direttore Generale in riferimento

all'incarico di sostituzione dell'U.O.C. di Nefrologia ha individuato per l'attribuzione dell'incarico

di che trattasi il Dott. Leone Giorgio, in quanto in possesso di una maggiore anzianità di servizio e

vanta una maggiore e significativa esperienza nelle attività svolte all'interno della U.O.C, ed inoltre

lo stesso è titolare di incarico di elevata professionalità di tipologia C.2;

Che, pertanto, nelle more di potere attivare la procedura concorsuale per il conferimento del

relativo incarico quinquennale, così come previsto dal D.P.R. 484/97, si ritiene potere attribuire

l'incarico di sostituzione temporanea della responsabilità dell'U.O.C. di Nefrologia del P.O.



Garibaldi Nesima al Dott. Leone Giorgio, dirigente medico di Nefrologia in servizio presso la

suddetta U.O.;

Ritenuto, pertanto fissare la decorrenza del suddetto incarico a decorrere dal /fe>.)°-$QJL6 e

durata per un periodo di mesi sei prorogabili fino a dodici;

Ritenuto, altresì, come disposto dall'art. 18 comma 7, non corrispondere all'interessato alcun

emolumento per i primi due mesi di incarico;

Ritenuto infine attribuire allo stesso per il periodo successivo una indennità mensile pari ad euro

535,05;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Affari Generali, Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane, che ne attesta la legittimità, nonché la correttezza formale e

sostanziale,

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti,

Attribuire l'incarico di sostituzione temporanea della responsabilità dell'U.O.C. di

Nefrologia del P.O. Garibaldi Nesima ai sensi dell'ari. 18 comma 4 del CCNL 1998/2001,

così come modificato ed integrato dall'art. 11 del CCNL 2002/2005, relativi all'Area della

Dirigenza Medica e veterinaria del S.S.N., al Dott. Leone Giorgio, dirigente medico di

Nefrologia in servizio presso 1' U.O.C, interessata.

Fissare la decorrenza del suddetto incarico dal -&• io.§ol4 e durata per un periodo di

mesi sei prorogabili fino a dodici.

Non corrispondere all'interessato alcun emolumento per i primi due mesi di incarico, come

disposto dall'art. 18 comma 7 già citato.

Attribuire allo stesso per il periodo successivo una indennità mensile pari ad euro 535,05.

Dare alla presente immediata esecuzione attesa l'esigenza dell'incarico da conferire.

Il Direttore Ami
(Dott.Gi

nistrativo
nnino)

II Direttore Sanitario
(Dott.ssa ^jlna Ri^a/Vlattaliano)

enerale
Santonocito)lio

II Segretario
(Sig.S^v$oreLedda)


